

मुंबई विद्यापीठ

मुंबई विद्यापीठातील लोककला अकादमी विभागाच्या आस्थापनेवरील शाहीर अमरशेख अध्यासनामधील खालील पदे केवळ पाच वर्षांच्या कालावधीसाठी भरण्याकरीता अर्हता धारक उमेदवारांकडून विहित नमुन्यात अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

१. संशोधन समन्वयक

(एकूण १ पद)खुल्या प्रवर्गाकरीता परंतु सर्व प्रवर्गातील उमेदवार अर्ज करू शकतात.

एकत्रित वेतन :- रुपये १५,०००/- दरमहा.

शैक्षणिक अर्हता आणि अनुभव :-

कला शाखेतील पदव्युत्तर पदवी अथवा नाटयशास्त्र लोककलेची पदव्युत्तर पदवी किमान द्वितीय श्रेणी, लोकसाहित्य लोककला क्षेत्रातील क्षेत्रीय संशोधन तसेच प्रात्यक्षिक स्वरूपात तीन वर्षे काम केल्याचा अनुभव आवश्यक.

२. संशोधन सह-समन्वयक

(एकूण ४ पदे (अ.जा.-१, अ.ज.-१ व खुला-२)

एकत्रित वेतन :- रुपये १०,०००/- दरमहा .

शैक्षणिक अर्हता आणि अनुभव :-

कला शाखेतील पदवी अथवा नाटयशास्त्र, लोककला क्षेत्रातील मान्यताप्राप्त विद्यापीठातील पदव्युत्तर पदविका किमान द्वितीय श्रेणी,लोकसाहित्य लोककला श्रेत्रातील संशोधन तसेच प्रात्यक्षिक स्वरूपात दोन वर्षे काम केल्याचा अनुभव आवश्यक.

३. तंत्रज्ञ दृकश्राव्य

(एकूण १ पद)खुल्या प्रवर्गाकरीता परंतु सर्व प्रवर्गातील उमेदवार अर्ज करू शकतात .

एकत्रित वेतन :- रुपये १५,०००/- दरमहा .

शैक्षणिक अर्हता:-

चित्रीकरण, ध्वनीमुद्रण, संकलन क्षेत्रातील पदवी, पदविका उत्तीर्ण व मान्यता प्राप्त संस्थेचा किमान तीन वर्षे काम केल्याचा अनुभव आवश्यक.

वयोमर्यादा :- पद क्रमांक १ व ३ करीता किमान वयोमर्यादा ३० वर्षे आहे आणि पद क्रमांक २ करीता किमान वयोमर्यादा २५ वर्षे आहे.

अर्जदारांस सर्वसाधारण सूचना

- १) सर्व पदांना मराठी भाषेचे ज्ञान असणे आवश्यक आहे.
- २) शासन परिपत्रक, आदिवासी विकास विभाग, क्रमांक -१४/२०००/प्रक्र.४३/व-१०, दिनांक २४ मे, २००१ नुसार निवड झालेल्या अनुसूचित जमाती प्रवर्गातील उमेदवारास संबंधित जात पडताळणी समितीकडून वैधता प्रमाणपत्र सादर केल्यानंतर नियुक्ती आदेश पत्र देण्यात येईल.
- ३) शासन अधिसूचना, सामाजिक न्याय, सांस्कृतिक कार्य आणि विशेष सहाय्य विभाग, क्रमांक सीबीसी १०/२००४/प्रक्र.५००/मावक-५, दिनांक ५ मार्च, २००५ नुसार निवड झालेल्या मागासवर्गीय उमेदवारांना (अनुसूचित जमाती वगळून) संबंधित जात प्रमाणपत्र पडताळणी समितीकडून सहा महिन्यांच्या कालावधीत वैधता प्रमाणपत्र सादर करणे आवश्यक आहे. अन्यथा विद्यापीठ सेवेत सामावून घेतले जाणार नाही.
- ४) शासन निर्णय, सामान्य प्रशासन विभाग, क्रमांक प्रशिक्षण २०००/प्रक्र ६१/२००१/३९, दिनांक १९ मार्च, २००३ अन्वये उपरोक्त पदाकरीता अर्ज करणा-या उमेदवारांनी संगणक हाताळणी/वापराबाबत डी.ओ.इ.ए.सी.सी. या संस्थेचे 'सी.सी.सी.' किंवा 'ओ' स्तर, 'ए', 'बी' किंवा 'सी' स्तर किंवा शासन मान्यताप्राप्त संस्थेचे 'एमएस-सीआयटी' उत्तीर्ण केल्याचे प्रमाणपत्र नियुक्तीच्या दिनांकापासून दोन वर्षांच्या आत प्राप्त करणे आवश्यक राहिल अन्यथा त्यांच्या सेवा समाप्त होतील.
- ५) सर्व पदे भरताना महाराष्ट्र राज्यातील उमेदवारांना अग्रक्रम देण्यात येईल.
- ६) शासन निर्णय, महिला व बाल कल्याण विभाग, क्रमांक संकीर्ण-१०९६/सीआर ३०/डी-२, दिनांक १ ऑगस्ट, १९९७ नुसार महिलांना आरक्षण आहे.
- ७) विहित अर्जासह पात्रता, अनुभव, वय, वेतन इ. बाबतचा तपशील विद्यापीठाच्या www.mu.ac.in या संकेतस्थळावर किंवा आस्थापना विभाग, कक्ष क्र.२११, दूसरा मजला, मुंबई विद्यापीठ, फोर्ट, मुंबई ४०० ०३२ येथे उपलब्ध आहे. रुपये २०/- ची पोष्टाची तिकीटे लावून अर्जदाराचा पत्ता लिहीलेला लिफाफा पाठविल्यास अर्ज पोष्टाने मिळू शकेल. प्रत्येक पदासाठी केलेला अर्ज वेगवेगळ्या लिफाफ्यात भरून, त्यावर पदनाम नमूद करून पाठविणे आवश्यक आहे. अर्जासोबत मागासवर्गीय उमेदवारांसाठी रुपये १००/- व खुल्या प्रवर्गातील उमेदवारांसाठी रुपये २००/- चा धनाकर्ष (Demand Draft) "वित्त व लेखा अधिकारी, मुंबई विद्यापीठ" यांच्या नावे पाठविण्यात यावा तसेच '----- या पदासाठी अर्ज ' असे लिफाफ्यावर लिहून जाहिरात प्रसिध्द झाल्यापासून १५ दिवसांच्या आत, 'उपकुलसचिव' आस्थापना विभाग, कक्ष क्रमांक २११, मुंबई विद्यापीठ, फोर्ट, मुंबई ४०० ०३२ यांच्याकडे पोहोचणे आवश्यक आहे.

- ८) विद्यापीठ, इतर विद्यापीठे किंवा शासकीय सेवेत कार्यरत असलेल्या अर्जदारांनी त्यांचे अर्ज कार्यालयामार्फत (through proper channel) पाठवावेत.
- ९) सुवाच्च्य अक्षरात नसलेले, अपूर्ण, चुकीची माहिती भरलेले, आवश्यक शैक्षणिक अर्हता नसलेले, अर्जासोबत अर्हता, अनुभव, वय, जात वैधता प्रमाणपत्र इ. प्रमाणपत्राच्या साक्षांकित केलेल्या प्रती न जोडलेले अर्ज, किंवा जास्त वयोमान असलेले, टपाल खात्याच्या दिरंगाईमुळे अथवा अन्य कोणत्याही कारणास्तव उशीरा प्राप्त झालेले, इत्यादी त्रुटी असलेले अर्ज नाकारण्यात येतील व त्याबाबत कोणताही पत्रव्यवहार केला जाणार नाही.
- १०) अपात्र अर्जदारांस स्वतंत्ररित्या कळविले जाणार नाही.
- ११) अर्जदाराने कोणत्याही प्रकारच्या चौकशीसाठी या कार्यालयाशी संपर्क साधू नये.
- १२) परीक्षेस व मुलाखतीस बोलाविलेल्या अर्जदारांना स्वखर्चाने उपस्थित राहावे लागेल.
- १३) निवड प्रक्रीया सुरु झाल्यानंतर किंवा नियुक्तीच्या क्षणी उमेदवाराने चुकीची माहिती /प्रमाणपत्रे सादर केल्याचे किंवा माहिती लपवून ठेवल्याचे निदर्शनास आल्यास त्याची निवड/नियुक्ती तात्काळ रद्द करण्यात येईल व तो उमेदवार कायदेशीर कारवाईस पात्र होईल .
- १४) अर्जामध्ये दिलेल्या पत्यात बदल झाल्यास उपकुलसचिव, आस्थापना विभाग, मुंबई विद्यापीठ, फोर्ट, मुंबई ४०० ०३२ यांना त्वरीत कळविण्यात यावे.
- १५) प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष संपर्क साधणे अपात्र समजले जाईल.

(डॉ. मुरलीधर कु-हाडे)
प्रभारी कुलसचिव
मुंबई विद्यापीठ

Advertisement published:- dated 25th March,2011 .

UNIVERSITY OF MUMBAI

Applications are invited from the eligible candidates for the following posts for five years tenure basis on the establishment of the Shahir Amarshaikh Adhyasan Lokkala Academy, University of Mumbai.

1. Research Co-ordinator
1 post for Open category, however, the candidates belonging to any other category can also apply.

Pay :- Consolidated salary of Rs. 15,000/- per month

Qualification and Experience :-

A Master Degree in Arts or Master degree in Folk Arts, Dramatics at least in IInd Class, Research in Folk Literature, Arts field and 3 years practical experience in same field.

2. Research Co-co-ordinator
(Total 4 posts)(reserved for S.C.-1,S.T.-1 and Open-2).

Pay :- Consolidated salary of Rs. 10,000/- per month .

Qualification and Experience :-

A Bachelor Degree in Arts or Post Graduate Diploma at least with IInd class from recognised Universities in Dramatics, Folk Arts field, Research in Folk Literature, Arts field and 2 years practical experience in same field.

3. Audio Video Technician
1 post for Open category, however, the candidates belonging to any other category can also apply.

Pay :- Consolidated salary of Rs. 15,000/- per month

Qualification and Experience :-

A Bachelor Degree/Diploma in shooting, recording, editing field and 3 years practical experience in same field from recognised institute.

Age limit for the posts at Sr.No.1 and 3 is not less than 30 years and for Sr. No. 2 it should not be less than 25 years.

2/-

General Instructions to the applicants

1. Knowledge of Marathi Language is essential for all post.
2. As per the Government Resolution from Tribal Development Department No. 14/2000/PK-43/V10, dated 24th May 2001, Selected Candidate from Schedule Tribe Category will not get appointment order until he/she produces Caste Validity Certificate issued by Competent Authority.
3. As per the Government Notification, Department of Social Justice, Cultural Affairs and Special Assistance Department No.CBC 10\2004\PK-500\MVK-5, Mantralaya Extension Building, Mumbai 400 032, dated 5th March, 2005, a selected candidate belong to reserved category (except Scheduled Tribe category) should submit their caste validity certificate within 6 months from the date of appointment otherwise he will be discharged from University services.
4. As per the Government Resolution from G.A.D.No. training 2000/P.K.61/2001/39, dated 19th March, 2003, the candidate should submit anyone of the 'C.C.C.' or 'O' level, 'A' level or 'B' or 'C' level passing certificate from recognized D.O.E.A.C.C. Society or MS-CIT passing certificate from recognized institute of Maharashtra State within a period of two years from the date of his/her appointment.
5. The posts reserved for B.C. category will be filled in by the candidate/s (domicile of state of Maharashtra) belonging to that particular category only.
6. The reservation for Female candidates will be in accordance with Government Resolution No.MISC-1096/C.R. 30/D-2, dated 1st August, 1997 issued by the Women's Child Welfare Department.
7. The prescribed application form along with details regarding the Qualifications, Experience, Age and Pay Scale etc. may be downloaded from the University Web Site **www.mu.ac.in** OR can be had by post alongwith self addressed envelope having postal stamp of Rs. 20/- from the University of Mumbai, Establishment Section, Room No.211, Fort, Mumbai-400 032. Separate application should be submitted for each post in separate envelope superscribing the name of the post applied for. Application in the prescribed form together with attested copies of certificate/s should be sent in an envelope Superscripted "Application for the post of " _____", so as to reach the same to the Deputy Registrar, Establishment Section,

University of Mumbai, Room No.211, Fort, Mumbai- 400 032 within 15 days from the date of publication of this advertisement in news paper. Applicants belonging to reserved category should submit Demand Draft of Rs.100/- and the applicants of open category should submit Demand Draft of Rs.200/- as the cost towards processing fee for each post, drawn in favor of "The Finance and Accounts Officer, University of Mumbai " payable at Mumbai.

8. Applicants already in the employment either in temporary capacity or in permanent capacity in the University, outside the University in governments agencies should submit their applications through proper channel on or before last date prescribed for the purpose.
9. Applications with incomplete information, erased/wrong information, in respect of educational qualifications, experience, age, caste certificate if certificates are not attested , delayed through postal Departments etc. and without processing fee will not be considered. No correspondence in this respect will be made.
10. Applicants who are not eligible will not be informed independently/ individually.
11. Applicants are not allowed to make inquiry in this behalf.
12. Applicants should attend Examination/test/interview on his own expenses.
13. On verification, if it is found that the information received from an applicant is faulty and or is based on faulty certificates will be liable for legal action and the selection will be immediately cancelled.
14. Any change in address given in the application form should be communicated to the Deputy Registrar, Establishment Section, University of Mumbai, Fort, Mumbai 400 032.
15. Canvassing directly or indirectly will be a disqualification.

(Dr. Murlidhar Kurhade)
I/c. Registrar
UNIVERSITY OF MUMBAI